
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 52 poz. 542 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

 

z dnia 8 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat i wynagrodzeń za sprawdzenia 
kwalifikacji kandydatów na kierowców i kierowców, kandydatów na motorniczych i 

motorniczych, kandydatów na instruktorów i instruktorów, kandydatów na 
egzaminatorów i egzaminatorów oraz za wydanie im dokumentów. 

 

 

Na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i 
Nr 133, poz. 872) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 15 grudnia 1997 r. w 
sprawie wysokości opłat i wynagrodzeń za sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na 
kierowców i kierowców, kandydatów na motorniczych i motorniczych, kandydatów na 
instruktorów i instruktorów, kandydatów na egzaminatorów i egzaminatorów oraz za wydanie 
im dokumentów (Dz.U. Nr 159, poz. 1076 oraz z 1998 r. Nr 74, poz. 485 i Nr 159, poz. 1053) 
zarządza się, co następuje: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 wyrazy „ust. 2-4” zastępuje się wyrazami „ust. 2-6”, 

b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku gdy na wniosek osoby, o której mowa w ust. 1, wyznaczono 
termin egzaminu teoretycznego i praktycznego, a osoba ta uzyskała negatywny 
wynik z egzaminu teoretycznego, to: 

1) jeżeli nie przystępuje ponownie do egzaminu, zwrotowi podlega 50% 
wniesionej przez nią opłaty za egzamin praktyczny, 

2) jeżeli ponownie przystępuje do egzaminu, obowiązana jest wnieść opłatę 
za egzamin teoretyczny i 50% opłaty za egzamin praktyczny. 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 1-3, zwiększa się o 50%, gdy na wniosek osoby 
egzaminowanej w sprawdzaniu kwalifikacji bierze udział dodatkowo 
egzaminator nadzorujący.”; 

2) w § 3 tabela nr 1 otrzymuje brzmienie: 
„Tabela nr 1 

 
Opłaty egzaminacyjne (zł) Lp. Zakres egzaminu za część teoretyczną za część praktyczną 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

1 Kategoria A1 lub A prawa jazdy 45 42 
2 Kategoria B1, B lub T prawa jazdy 45 55 
3 Kategoria C1, C, D1, D prawa jazdy 45 61 
4 Pozwolenie 40 38” 
3) w § 4 tabela nr 2 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela nr 2 
Opłaty egzaminacyjne (zł) Lp. Zakres egzaminu za część teoretyczną za część praktyczną 

1 Kategoria A prawa jazdy 47 45 
2 Kategoria B lub T prawa jazdy 47 57 
3 Kategoria C lub D prawa jazdy 47 63 
4 Pozwolenie 42 40” 
4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Opłata za wydanie: 

1) prawa jazdy – wynosi 50 zł, 

2) legitymacji instruktora lub egzaminatora – wynosi 40 zł, 

3) międzynarodowego prawa jazdy – wynosi 25 zł, 

4) pozwolenia lub świadectwa kwalifikacji – wynosi 20 zł.”; 

5) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za sprawdzenie kwalifikacji osoby, o której mowa w § 2 ust. 1, w zakresie 
kategorii T prawa jazdy i pozwolenia, egzaminatorowi, z zastrzeżeniem ust. 4, 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 12,5 zł.”, 

b) skreśla się ust. 2; 

6) w § 8 tabela nr 3 otrzymuje brzmienie: 
„Tabela nr 3 

Wynagrodzenie (zł) Lp. Pełniona funkcja za część teoretyczną za część praktyczną 
1 Przewodniczący komisji 5,0 6,3 
2 Członek komisji 4,8 5,8 
3 Sekretarz komisji 3,0 3,0” 
7) w § 9 tabela nr 4 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela nr 4 
Wynagrodzenie (zł) Lp. Pełniona funkcja za część teoretyczną za część praktyczną 

1 Przewodniczący komisji weryfikacyjnej 5,5 6,8 
2 Członek komisji weryfikacyjnej 5,3 6,3 
3 Sekretarz komisji weryfikacyjnej 3,5 3,5” 
 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1999 r. 

 


